Ἐπίγνωθι οὖν. Εἰ γὰρ, ὡς ὁ λόγος ἐκ πολλῶν
 ἔδειξε, καὶ ἀφάρτος ἐκτίσθη παρὰ Θεοῦ καὶ ἀθά-
 νατος ὁ Ἀδὰμ, πόθεν ἐκείνοι λοιπὸν ὀρμώμενοι
 μέσον αὐτῶν ἀθανασίας εἶναι καὶ θνητότητος ὄλη

A Tametsi animalia Deus ad ipsum adduxit, tametsi
 omnia sub pedibus ejus subjecit, ut est apud Da-
 videm; nihilominus peccatum hoc etiam prin-
 cipatu illum privavit. Quomodo autem privavit? non
 quod illa ἀρχὴ etiam ἀναρχία susceptiva erat, ut
 plerique existimant; sed quod Adamus datum sibi
 mandatum transgressus, omnibus illis a Deo ipsi per
 gratiam traditis excidit. Idem in immortalitate
 quaque cernere est. Si enim credimus, Deum
 omnia proprio consilio et voluntate facere et com-
 mutare, quod propheta Amos canit, efficitur omni-
 nino, ut credere debeamus, illum quoque morta-
 lem ex immortali, rursumque immortalem ex mor-
 tali et corruptibili facere. Quare nemo dicat, Ada-
 mum a principio morti obnoxium esse conditum,
 B eisi paulo post in corruptionem et mortem incidit.
 Mitte illos quandoquidem manifeste ludunt, in quibus
 ludendum non est. Simul enim violavit man-
 datum Adamus, et simul (30) posse mori cœpit.
 Confirmat hoc Scriptura sacra: *Quacunque die
 comederetis de arbore, moriemini.* Quid plura? Si
 a principio ita conditus esset Adamus, ut morti
 deberetur, non diceret Salomon, *Deus non mortem
 fecit.* Ista enim non cohererent, et parum inter se
 congruunt. Claret igitur hinc, simul fregisse man-
 datum, et simul factum quod non erat. Quid porro
 isthuc est? Mors in Adamum principio minime ca-
 debat, sed ubi de ligno comedit, tum cecidit. *Qua-
 cunque enim hora comederitis, inquit, de ligno,
 C morte moriemini.* Noli porro istuc mirari. Quamvis
 enim animam intelligentem ei Deus indidit, ut inde
 æternitate augetur (et fidem facit ille Lingua
 aureus), tamen, ut jam dictum est, mandati trans-
 gressio et immortalitate ipsum nudavit et paradiso
 expulsi, et in terram, de qua sumptus erat, rever-
 ti fecit. Recte igitur propheta Amos. Deum omnia
 facere et transmutare arbitrato suo ad utilitatem
 nostram dicebat.

Cognosce itaque. Si enim, ut copiose probavimus,
 et incorruptibilis et immortalis a Deo Adamus
 creatus est, unde, quæso, illi prorumpentes,
 (31) medium ipsum inter immortalitatem et morta-

(30) Mori non poterat ab initio Adamus, non
 quod corpus sui natura mortale non sit atque solu-
 bile, sed quia Dei voluntas fortius est cuiusque
 rei vinculum, quam ut ulla de causa dissolvi possit
 juxta auream Platonis doctrinam in *Timæo*, ubi
 Deum conditorem ita deos alloquentem inducit:
*Hæc vos, qui deorum satu orti estis, attendite: quo-
 rum operum ego parens effectorque sum, non sunt
 dissolubilia me invito: quanquam omne colligatum
 solvi potest. Sed haudquaquam boni est ratione vin-
 ctum velle dissolvere. Sed quoniam orti estis, im-
 mortales vos quidem esse aut indissolubiles non
 potestis. Neutiquam tamen dissolvemini, nec vos
 ulla mortis fati perimetur, nec fraus valentior quam
 consilium meum: quod majus est vinculum ad per-
 petuitatem vestram, quam illa, quibus estis tum,
 cum gignebamini, colligati, ut Platonis verba La-
 tine vertit M. Tullius. Cæterum quod Glycas ait,*

D Adamum post peccatum posse mori cœpisse, non
 liberam voluntatem respicit, sed corporis conditio-
 nem; nam et ante peccatum suo arbitrio mori po-
 terat, peccando scilicet, et in mortalem conditio-
 nem decidere. Videatur Petrus Lombardus lib. II
Sent., dist. XIX, et Thomas I, I, Q. xxvii, art. I,
 ubi ostenditur Adamum fuisse immortalem sed
 munere tantum, non sui natura, quod didicerunt
 ex Augustino lib. XIII *De civ. Dei*, cap. 20, 23; lib.
 VIII *De Gen. ad lit.*, cap. 4 et 5, et auctore *Questio-
 num Veteris et Novi Testamenti*, quest. 19.
 (31) Recte videtur dici posse Adamum ante
 peccatum inter mortalitatem et immortalitatem
 fuisse medium: immortalis enim erat Dei mu-
 nere, mortalis natura et conditione: immortalis,
 si obediens permanere voluisset; mortalis, si in
 Deum peccando deiquisset. Egregie Petrus Lom-
 bardus lib. II *Sent.* dist. xix; *Primum ergo homo*

litate[m] fuisse toto pectore contendunt, et non omnimodis immortalē secundum dignitatem ei ante peccatum impertitam pronuntiant? Ad hæc respondeant velim. Atqui nihil afferre queant. Neque, ut nosti, tantummodo mediam ipsum inter hæc duo extrema naturam habuisse affirmant: sed insuper etiam (32) perpe[ss]iones naturales affingere eidem non pertimescunt, qui ante peccatum a corruptione interituque liber, nec pati poterat. Nec sententiam e Scripturis probant, ut diximus. Sed tu ne timueris. Tali namque natura fuisse homines ab initio, incorruptibili puta et impassibili, et nullo modo passum, ab omni corruptione remotum, Lingua aureus, homilia (33) decima septima in *Hexæmeron*, id docuit, ubi ait, hominem ante peccatum adeo segregatum et liberum a perpe[ss]ionibus fuisse, ut sunt angeli, gloria perfruentem ineffabili. Et longe fusius in libro *De statu*, ubi hæc de re dilucidius verba facit, Cum enim corpus hoc corruptibile (34) tantopere quidam calumniarentur, ut etiam divina fabricatione indignum dicitarent (aiebant enim, si plasma divinarum manuum esset, non ita innumeris malis subiceretur), sic eos est aggressus: *Ne quis mihi hominem hunc dicat qui offendit, qui damnatus est, qui ignominia affectus. Sed si noscere quaeritis, quale a principio corpus nostrum finxerit Deus, paradisum ingrediamur, et ab initio hominem conditum inspiciamus. Non enim, ut nunc, corpus illud corruptibile et fluxum erat; sed tanquam aurea quædam statua, recens e consultorio educta, et clare fulgens, ita omni corruptione vacabat: non labor molestabat, non sudor labefactabat, non sollicitudines incumbabant, non tristitiæ obsidebant, non sordes, non lacrymæ, non aliud quidpiam malorum similitum. Verum postquam in benefactorem se contumeliose gessit, et Deum fieri se posse speravit, excelentioraque quam pro dignitate sua meditatatus es, tunc nimirum, tunc sapiens Deus adhibita illi correctione, corruptibilem mortalemque fecit, et his tam multis necessitatibus alligavit.* Hactenus Joannes ille divinissimus. Ergo incorruptibile illud corpus jure vocavit. Quod enim quasi corruptioni cuidam expositum non est, pro certo incorruptibile est. Quod si incorruptibile, quomodo, obsecro, et quare ratione patiebatur? Discere isthuc cupimus. Nos enim per nosmet cogitando consequi non possumus, quo pacto corpus ab omni corruptione alie-